
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0290, de 21 de fevereiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando os artigos 13 e 17 da Lei n° 12.772, de 28.12.2012;

considerando o contido no Processo n° 23064.007368/2016-25,

RESOLVE

conceder ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO a FÁBIO JOSÉ MAIA,
matrícula SIAPE n° 2079230, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
lotado no Câmpus Dois Vizinhos, da Classe A, denominação "Adjunto", Nível 2, para Classe
C, denominação "Adjunto", Nível 1, pela sua aprovação no Estágio Probatório e pela
apresentação do título de "Doutor", a partir de 19.12.2016, conforme regulamenta a
legislação supramencionada.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

PnW&
IZ\ÁLBERTO PILATTI

Reitor


